bus regnorum nostrorum et
provinciarum subditis, et
speciatim ab ordinibus Re-
gni, quos vulgò las Cortes ap-
pellant, recipiatur, execu-
tionique mandetur, non ob-
stantibus quibuscumque le-
gibus, sanctionibus, pactis,
et consuetudinibus in con-
trarium facientibus, quibus
omnibus, quantum ad hunc
Actum, expressè deroga-
mus, suppletentes omnes, si qui-
forent, defectus juris, et fa-
cti, styli, et observantiæ: re-
nuntiantes quoque omnibus
beneficiis juris in specie re-
stitutioni in integrum, prout
et exceptionibus quibuscum-
que excogitabilibus, etiam
lesionis enormis et enormis-
simæ, cui et quibus omnibus
deliberatè, spontè, et ex cer-
ta scientia renuntiamus,
easque pro rejectis, nullis,
renuntiatisque habere volu-
mus, seriò sanctèque spon-
dentes Nos suam Majesta-
tem Cæsaream, ejusque pos-
teros, heredes, ac successo-
res utriusque sexus in tran-
quilla et pacifica possessio-
ne regnorum, principatum,
ditionum, ac provinciarum,
quæ olim ad Coronam His-
paniæ pertinuerunt, atque
à sua Majestate Cæsarea
actutum jam possidentur,
vel quæ, et quas, vi Tracta-

[163]

» le cedimos, ó debemos ceder
 » en fuerza del Tratado; y que
 » en conseqüencia de esta re-
 » nuncia, nunca jamás los per-
 » turbarémos, ni inquietarémos
 » por fuerza de armas, ni por
 » otra alguna via; ántes bien
 » desde ahora declaramos que
 » la guerra que Nos, ó nuestros
 » sucesores, emprendiésemos
 » contra ellos, para recuperar
 » y ocupar dichos reynos, se-
 » rá ilícita é injusta; y al con-
 » trario, será justa y permiti-
 » da la que para defenderse nos
 » hiciere el Emperador ó sus
 » descendientes, ó en su defec-
 » to los llamados á la succe-
 » sion de sus reynos, payses,
 » y provincias; y si acaso se
 » echase menos alguna cosa mas
 » de lo que va expresado en es-
 » te Acto de nuestra renúncia,
 » es nuestra voluntad que todo
 » ello se supla, y tenga por su-
 » plido, por el ya citado Trata-
 » do ajustado en Londres, que
 » es la única basa, regla, y nor-
 » ma de esta nuestra renúncia,
 » y debe serlo en todo y por
 » todo; prometiendo en fé de
 » nuestra palabra real, que to-
 » do lo contenido en este ins-
 » trumento de cesion, lo ob-
 » servarémos fiel y religiosa-
 » mente, tanto Nos, como
 » nuestros descendientes y suc-
 » cesores, y procurarémos que
 » nuestros súbditos lo obser-
 » ven del mismo modo.

» *tus ei cessimus, aut cedere*
 » *debemus, esse permissuros,*
 » *neque eos vi hujus renun-*
 » *tiationis, ullo unquam tem-*
 » *pore, sive armis, sive alio*
 » *quocumque modo, esse tur-*
 » *batorios, aut molestatorios;*
 » *quin bellum quod ipsis pro*
 » *revindicandis dictis regnis,*
 » *ditionibus, ac provinciis à*
 » *Nobis aut successoribus no-*
 » *stris inferretur, vel ex nunc*
 » *illicitum et injustum bellum;*
 » *è contra, quod Nobis ab ip-*
 » *sis, aut ipsis deficientibus,*
 » *ab iis qui in istam regno-*
 » *rum, ditionum, ac provin-*
 » *ciarum successionem vocati*
 » *sunt, defendendi sui causâ,*
 » *inferretur, licitum ac jus-*
 » *tum pronuntiamus. Quod si*
 » *fortè ad hunc renuntiatio-*
 » *nis nostræ actum aliquid*
 » *amplius, quam hîc expres-*
 » *sum est, desideraretur; id*
 » *omne ex præcitato Tracta-*
 » *tu Londini inito, qui uni-*
 » *ca basis, regula, ac nor-*
 » *ma hujus nostræ renuntia-*
 » *tionis est, ac per omnia es-*
 » *se debet, suppleri, ac pro sup-*
 » *pleto haberi volumus: verbo*
 » *nostro regio promittentes ea*
 » *omnia quæ in hocce cessio-*
 » *nis instrumento continentur,*
 » *sanctè, religiosèque obser-*
 » *vatorios, cum Nos, tum à*
 » *nostris posteris et successo-*
 » *ribus, subditisque nostris es-*
 » *se curatorios observari.*